
گروه خبر: صبح دیروز دوم تیرماه ۱۴۰۴، جنگ ایران و اســرائیل متوقف شــد. 
آتش بسی که گفته می شــود با میانجی گری قطر و از طرق آمریکا به دست آمد. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده نخســتین مقام رسمی بود که بامداد 
دیروز این خبر را در شبکه اجتماعی خود – تروث سوشال – اعلام کرد. زمان زیادی 
نگذشت که سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه در توئیتر به این اخبار واکنش 
نشان داد. او نوشت: »همانگونه که مکرراً گفته ایم، این رژیم اسرائیل بود که جنگ 
را آغاز کرد، نه ما. در حال حاضر توافقی در موضوع آتش بس یا توقف عملیات وجود 
ندارد. با این حال به شرط آنکه رژیم اسرائیل تهاجم غیرقانونی خود علیه مردم ایران 
را تا ســاعت ۴ صبح امروز متوقف کند، ما نیز قصدی برای ادامه پاســخ نداریم. 
تصمیم نهایی درخصوص توقف عملیات نظامی از سوی ما متعاقباً اتخاذ خواهد 
شد.« در اخبار ساعت ۴ بامداد این خبر را به صورت رسمی اعلام کرد. عصر دیروز 
با اعلام شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی جشن مردمی پیروزی ساعت ۱۸ در 

میدان انقلاب تهران برگزار شد.

بیانیهاعلامآتشبس �
بخشــی از متنی که توسط مجری خبر خوانده شــد، از این قرار بود: »ملت 
شریف ایران، عملیات موفق موشکی سپاه در پاسخ به تجاوز آمریکا و ایستادگی 
و همبستگی مثال زدنی مردم عزیزمان در دفاع از سرزمین، آتش بس را به دشمن 
تحمیل کرد. شــب گذشته تنها ساعتی پس از حمله موشکی موفق سپاه پایگاه 
العدیــد آمریکا در قطر، ترامــپ در ادعایی التماس گونه خواســتار آغاز آتش بس 
در جنگ تحمیلی دشمن صهیونی علیه کشــورمان شد. این درخواست ترامپ 
بلافاصله پس از پاسخ موفق دیشب سپاه به حمله آمریکا به تاسیسات هسته ای 
کشورمان مطرح شد. در حمله موفق موشکی دیشب پایگاه الحدید آمریکا در قطر 
درهم کوبیده شد. همچنین درخواســت ترامپ برای برقراری آتش بس پس از آن 
مطرح شده که در روزهای اخیر آسیب پذیری مراکز حساس دشمن صهیونیستی 
در برابر موشک های پیشرفته ایران به شدت افزایش یافته است. ادعای التماس گونه 
و عاجزانه برای آتش بس توسط ترامپ همچنین پس از ۱۱ روز مقاومت تاریخی و 
جانانه ملت سرافراز ایران و همبستگی بی نظیر همه ایرانیان در دفاع از ایران در برابر 

تجاوز خارجی بود که نیات و اهداف شوم دشمن را ناکام کرد.«

آخرینحملاتقبلازآتشبس �
ایــران و اســرائیل پیش از اجرایی شــدن آتش بس که البته ســاعت دقیق آن 
مشــخص نیست اما در صبح روز سه شــنبه اجرایی شد، حملات سنگینی علیه 
یکدیگر انجام دادند. تا لحظه تنظیم این گزارش، اطلاعات دقیقی از اماکن مورد 
حمله اسرائیل منتشر نشد اما ساکنان تهران می گویند که شدت حملات بامداد 
سه شنبه بسیار سنگین بود. این حملات پس از صدور هشدار تخلیه برای ساکنان 
مناطق ۶ و ۷ رخ داد. به گفته اســتاندار تهران، اســرائیل در جریان این حملات 
۱۲ نقطه در پایتخت و استان تهران را هدف قرار داد. همچنین این رژیم حملاتی 
نیز به آستانه اشرفیه در گیلان داشت. در جریان آخرین موج از حملات اسرائیل 
پیش از آغاز آتش بس، دو دانشــمند هســته ای دیگر نیز شهید شدند. همچنین 
خبرگزاری تسنیم در گزارش اولیه خود مدعی شد که  هم زمان با تهران حملاتی 
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روحانی:آتشبسنشانهپایانتهدیدنیست
گروه خبر: حسن روحانی، رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهم با صدور 
بیانیه ای، آتش بس جنگ اســرائیل علیه ایران را تشریح کرد. او پیش از این و در 
نخستین روز حمله به ایران به آن واکنش نشان داده و تاکید کرد: »این تجاوز تنها 
به تأسیسات و جان عزیزان این سرزمین نیست، بلکه تلاشی است ترکیبی برای 
تضعیف قدرت دیپلماسی و اقناعی ایران در عرصه ی بین المللی برای برهم زدن 
فضای مذاکره و تعامل، ضربه به توان علمی و دفاعی که حاصل سال ها مجاهدت 
و پیشرفت ایران اســت و تحمیل جنگ روانی برای ایجاد تردید، تفرقه و یأس در 
میان مردم. اما دشــمنان این خاک باید بدانند کــه این ملت، با صبر و ایمان، از 
هر فتنه ای قوی تر بیرون خواهد آمد. امروز، بیش از همیشه، ایران باید در چهار 
عرصه ی کلیدی گام های اســتوار بردارد. تقویت فناوری هــای امنیتی تا هر راه 
نفوذی بر دشــمنان بسته شود؛ توسعه ی ســامانه های اطلاعاتی تا هر نقشه ی 
شــومی پیش از اجرا، خنثی گردد؛ افزایش توان دفاعی تا هزینه ی هر تجاوزی 
برای دشمن، غیرقابل  تحمل باشد؛ و تقویت سرمایه اجتماعی، اعتماد عمومی 
و مقابلــه با جنگ روانی تا هیچ فتنه ای در ذهن و روح این ملت رخنه نکند. این 
لحظات، آزمونی است که صبر و بصیرت را می طلبد. دشمنان گمان برده اند که با 
تجاوز و تهدید، اراده ی این ملت را متزلزل خواهند کرد. اما ایران، با ایمان، دانش 
و مقاومت، بار دیگر مسیر اقتدار خود را خواهد ساخت.« روحانی ازجمله افرادی 
اســت که با اشراف به حوزه سیاسی، امنیتی و دفاعی پیش بینی و نگاه روشنی 
نسبت به آینده داشته است. حالا او از آتش بسی که زمینه ساز خدعه و فریبکاری 
اســت خبر می دهد و معتقد اســت که باید آمادگی کامــل اطلاعاتی، دفاعی و 
امنیتــی باید حفظ شــود و با انتقاد از عملکرد آژانــس بین المللی انرژی اتمی، 
خواستار تعامل منصفانه شــد صراحتاً گفت: »ترمیم استراتژی ملی و بازسازی 
اعتماد عمومی در کنار بازدارندگی نظامی، تنها راه عبور از این بحران اســت.« و 

بر لزوم گفت وگوی ملی و اتحاد صادقانه میان مردم، دولت و رهبری تأکید کرد.
او پــس از اعــلام آتش بس ۱۲ روزه حمله اســرائیل به ایــران، در بیانیه خود 
نوشت: »در روزهایی که امنیت و آرامش این سرزمین آماج آتش دشمنان دیرین 
شد و زمین و آسمان کشورمان لرزید، این شما بودید که با صبوری، هوشیاری و 
همبستگی، دیوار دفاع ملی را استوار نگاه داشتید. پیش از سخنی، باید در برابر 
شما سر تعظیم فرود آورد؛ چراکه اگر ایستادگی نشکست، اگر امید خاموش نشد 

و اگر کشور فرو نپاشید، از برکت دل های آگاه و جان های مقاوم شما مردم بود. در 
جریان این حملات سنگین و سازمان یافته، متأسفانه آسیب هایی جدی و جانکاه 
بر کشــور وارد آمد. جمعی از فرماندهان رشید و دانشمندان برجسته  هسته ای، 
پژوهشگران حوزه  دفاعی، پاسداران فداکار، افسران و سربازان شجاع ارتش و نیز 
صدها نفر از شــهروندان بی گناه غیرنظامی به شــهادت رسیدند و خانواده های 
بسیاری داغدار شدند. همچنین بخش هایی از تأسیسات پدافندی، هسته ای، 
زیربنایی و حتی اماکن مسکونی هدف تخریب قرار گرفت. این ضایعه، سنگین 

و اندوه بار است و باید با صداقت از آن سخن گفت.«
رئیس جمهور دولت های یازدهم و دوازدهــم افزود: »ما در برابر این حقیقت 
چشم نمی بندیم و آن را فرصتی برای بازاندیشی و ترمیم می دانیم؛ چراکه اعتماد 
مردم به ساختارهای دفاعی و مدیریتی، نعمتی حیاتی و در عین حال، شکننده 
است. دشمن با تمام توان کوشــید تا این اعتماد را از درون متزلزل کند. اکنون 
برای ما رسالتی دوچندان است؛ هم در بازسازی توان بازدارندگی و هم در بازسازی 
رابطه ای متقابل، صادقانه و پُرامید با مردم. در این میدان، اگرچه هزینه ها سنگین 
بود، اما رهبری کشــور با آرامش، صلابت و اشــرافی همه جانبه، مسیر کشور را 
از عقب نشینی به  ســوی ایستادگی ســوق دادند. نقش مقام معظم رهبری در 
مدیریت صحنه های امنیتی، سیاســی و دیپلماتیک این بحران، تعیین کننده 
بود. فرماندهی کل قوا با اتخاذ تصمیماتی سنجیده، مسیر تجاوز را سد کرده و 

متجاوزان را ناگزیر به توقف درگیری کرد.«
او تاکید کرد: »در کنار این هدایت کلان، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
 ـبا ایثار و در بسیاری موارد با نثار   ـارتش، سپاه، بسیج و نیروهای انتظامی  ایران 
جان خود، از کیان ایران دفاع کردند. ملت ایران این فداکاری ها را قدر می شناسد و 
به حافظه  تاریخی خود می سپارد. در این ایام، دولت نیز، با همه دشواری ها، تلاش 
کرد تا کشور را از دلهره  تأمین نیازهای ضروری دور نگاه دارد. استمرار فعالیت های 
عمومی، حفظ پیوســتگی خدمات و تلاش برای تقویت امید اجتماعی، جز با 
همدلی دســتگاه اجرایی و همراهی مردم ممکن نمی شد.« روحانی خطاب به 
مردم نوشت: »مردم صبور ایران، در روزهایی که اضطراب می توانست بر آرامش 
غلبه کند، شما خود به نماد فرهنگ همدلی، همراهی و مهربانی تبدیل شدید. 
ما آغازگر جنگ نبودیم، اما در برابر تهدید، از استقلال و کرامت خود دفاع کردیم. 
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پایان جنگ پایان جنگ ۱۲۱۲ روزه روزه
به برخی شهرهای شمالی، شمال غرب و جنوب کشور نیز صورت گرفته است که 
حداقل در مورد شــهرهای شمالی، اشــاره آن به گیلان است.  ایران نیز موج ۲۱ 
عملیات وعده صادق ۳ را آخرین اقدام خود پیش از آغاز آتش بس قرار داد. سپاه 
در بیانیه ای رسمی درباره این موج نوشت: »شب گذشته ارتش رژیم تروریستی و 
جانی صهیونی که از دفاع مقدس ملت قهرمان ایران مستاصل شده و عاجزانه برای 
آتش بس دســت به دامان شرکای آمریکایی خود شده بود، در حمله ای وحشیانه 
جمعی از هم وطنان را به شهادت رساند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پاسخ 
به این جنایت کور، در آخرین دقایق پیش از اجرایی شــدن آتش بس تحمیلی به 
دشمن، در موج بیســت ودوم عملیات وعده صادق۳، مراکز نظامی و پشتیبانی 
رژیم صهیونیستی را با شلیک ۱۴ موشک، در سرتاسر اراضی اشغالی درهم کوبید 
و درسی تاریخی و به یادماندنی به دشمن صهیونی داد. همان طور که پیشتر وعده 
داده شده بود، این فرزندان ملت در نیروهای مسلح بودند که اراده خود را بر دشمن 
صهیونی تحمیل کردند و همچنان با چشمانی باز و هوشیار تحرکات دشمن را رصد 

می کنند.« در حمله ایران به منطقه بئرشبع چهار اسرائیلی کشته شدند. 

دستبهماشه �
دبیرخانه شــورایعالی امنیت ملی، ظهر روز سه شنبه بیانیه خود را صادر کرد. 
در این بیانیه آمده بود: »در پی تجاوز دشــمن صهیونیســتی، فرزندان شــجاع و 
جان بر کف شما در نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، فرمان رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی و فرمانده کل قــوا را لبیک گفتند و با رشــادتی مثال زدنی هر 
شرارت دشمن را کوبنده پاســخ دادند که در آخرین آن پایگاه آمریکایی العدید و 
پس از آن سراســر اراضی اشغالی، آماج حملات موشکی قرار گرفت. هوشیاری، 
موقع شناسی، مقاومت، همبستگی و یک دلی بی نظیر شما مردم، راهبرد اصلی 
دشمن را در هم شکست و فرصت آن را فراهم ساخت که پایداری رزمندگان اسلام 
و قدرت خیره کننده آنان که طی ســال ها مجاهدت خلاقانه و نوآورانه و پیگیری 
مســتمر فراهم آمده بود، در طول ۱۲ روز مجاهدت خونین و مدیرانه به کار گرفته 
شود و هر تجاوزی را به موقع و به اندازه پاسخ دهد. هدیه ی الهی در برابر این درک و 
رفتار عمیق و معنادار ملت تدبیر و مجاهدت رزمندگان و امامت حکیمانه نصرت و 
پیروزی ای بود که دشمن را مجبور به پشیمانی و پذیرش شکست و توقف یک طرفه 
تهاجم خود نمود. بر همین اساس به آگاهی ملت بزرگ و قهرمان ایران اسلامی 
می رســاند که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، بدون کمترین اعتماد به 
سخنان دشمنان و دست به ماشه، آماده ی پاسخ قاطع و پشیمان کننده به هر عمل 

تجاوزکارانه دشمن خواهند بود.«

ادعاینقضآتشبس �
پیش از ظهر بود که خبری مبنی بر شلیک دو موشک از خاک ایران به سمت 
اسرائیل منتشر شد. اسرائیل همچنین مدعی بود که دقایقی پس از آتش بس 
نیز یک موشــک از ســوی ایران شلیک شده است. رســانه ها و سیاستمداران 
اسرائیلی بلافاصله انگشت اتهام را به سمت ایران گرفتند و مدعی شدند که ایران 
آتش بس را نقض کرده است. پس از این رخداد بود که ستاد کل نیروهای مسلح 
این اقدام را تکذیب کرد. اما طرف اســرائیلی بــار دیگر وارد حریم هوایی ایران 

گزارش
یــک 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

گفتار دیپلمات

حمله، کاملًا غیرقانونی و جنایتکارانه بوده است. شما از من پرسیدید 
که میزان خسارت چقدر بوده؟ پاسخ این است که مسئله مهم، میزان 
خسارت نیست. مسئله مهم، نفس این اقدام است؛ تجاوزی آشکار و 

بدون هیچ دلیلی از سوی ایالات متحده آمریکا.
Ó  دربــاره توانایی های ایــران در زمینه غنی ســازی اورانیوم تا 

درجه تسلیحات هسته ای، ما از آژانس بین المللی انرژی اتمی 
شنیده ایم که آن ها آماده، مایل به ورود و بررسی وضعیت داخل 
این سه تأسیسات هستند. همچنین شنیده ایم که گروسی، 
مدیر کل آژانس، نامــه ای از وزیر امور خارجه ایران در تاریخ ۱۳ 
ژوئن دریافت کرده اســت که در آن اعلام شده، ایران اقداماتی 
ویژه بــرای حفاظت از تجهیزات و مواد هســته ای خود اتخاذ 
خواهد کــرد. همچنین تصویری دیده ایم که نشــان می دهد، 
تعدادی کامیون در روزهای قبل از حمله، در بیرون سایت فردو 
صف کشیده بودند. بنابراین سؤال این است که آیا ایران پیش از 
حمله، این مواد را از آن سایت ها خارج کرده است و اگر این طور 
بوده، اکنون این مواد کجا هستند؟ آیا می توانید بگویید که آیا 
این مواد در زمان حمله هنوز در محل بوده اند یا طبق گفته وزیر 

امور خارجه، منتقل شده اند؟
ســؤال جدی این است که آیا جامعه بین المللی مسئولیت خود را 
در قبال این تجاوز آشــکار به خوبی انجام خواهد داد یا خیر. برنامه 
هســته ای ایــران همواره تحت ســخت ترین بازرســی های آژانس 
بین المللی انرژی اتمی بوده است. لطفاً فقط یک گزارش از آژانس 
نشان دهید که گفته باشــد برنامه هسته ای ایران در مسیر توسعه 
سلاح هســته ای منحرف شده اســت. حتی آخرین گزارش های 
آژانس هم هیچ اشــاره ای به عدم پایبندی ایران ندارند. پس برنامه 

هسته ای ما کاملًا صلح آمیز بوده است. 
Ó  اما سؤال این است: برنامه هسته ای شما دقیقاً کجاست؟ این 

ســؤال مطرح است که آیا مواد حساس پیش از حملات خارج 
شــده یا هنوز در محل اصلی خود باقی است. آیا می توانید در 

این باره به ما توضیح دهید؟
مجدد تاکید می کنم که این یک موضوع ثانویه است. نکته اصلی 
آن اســت که چرا آژانس بین المللی انرژی اتمی و شــورای امنیت 
سازمان ملل متحد به صورت یک صدا و واحد، این تجاوز را محکوم 
نمی کنند؛ چراکه هیچ یک از قوانین بین المللی به هیچ کس اجازه 
نمی دهد برنامه صلح آمیز کشــور دیگری را هــدف قرار دهد. این 
دقیقاً چیزی است که شورای امنیت سازمان ملل و شورای حکام 

آژانس باید به آن جواب بدهند.
Ó  وزیر امــور خارجه ایران هم اکنون در مســکو اســت و با 

رئیس جمهور پوتین دیدار کرده اســت. سوال این است که  
جمهوری اســلامی ایران از متحــدان خود ازجمله چین و 
روسیه چه می خواهد؟ به طور مشخص، انتظار شما از رئیس  

جمهور پوتین چیست؟
ما با کشــورهای زیادی در منطقه و فراتــر از آن رایزنی کرده ایم و اگر 
توجه کرده باشید، همین روز گذشته قطعنامه ای از سوی سازمان 
کنفرانس اسلامی در محکومیت حمله رژیم اسراییل و آمریکا به ایران 
صادر شد. بنابراین ما تقریباً با همه کشورها رایزنی می کنیم. درواقع 
تک تک اعضای ســازمان ملل باید از میــزان و جدی بودن موضوع 
مطلع باشند زیرا این یک ضربه مهلک به حقوق بین الملل، منشور 
ســازمان ملل، رژیم عدم اشاعه، همچنین قطعنامه ۲۲۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل است. توجه داشته باشید 
که روســیه، سه کشــور اروپایی، اتحادیه اروپا و چین، 
همگی از اعضای برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( 
هســتند، که هنوز یک ســند زنده و جاری است و به 
قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت سازمان ملل پیوست 
شــده اســت. بنابراین حمله آمریکا علیه ایــران درواقع 
نقض فاحش علیه همین قطعنامه ۲۲۳۱ اســت؛ 
قطعنامه ای که اتفاقاً خود ایالات متحده 
در سال ۲۰۱۵ پیشــنهاد و تهیه کرده 
بود و با اجماع کامل در شورای امنیت 
به تصویب رسید تا از برنامه هسته ای 

ایران حمایت کند.

گروه خبر: 12 روز طول کشــید تا قطار جنگ ایران و اســرائیل به 
ایســتگاه آتش بس موقت برســد. پس از اعلام آتش بس اما باز 
هم صدای انفجارها در شــهرهای ایران به گوش می رســید و هر 
دو کشــور همدیگر را به نقض آتش بس متهم کردند، درنهایت، 
آرامشی نســبی کشــور را فرا گرفت، دلهره ها و اضطراب ها کمی 
فروش کش کرد و در این شــرایط اســماعیل بقائی، ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه، در مصاحبه ای اختصاصی با شــبکه جهانی 
بی بی ســی بــه تشــریح موضوعــات پیرامــون حمله بــه ایران، 
پاســخ های جمهوری اســلامی به این حملات و اتفاقات رخ داده 

پاسخ داد. این گفت وگو را در زیر می خوانید:

Ó  وزیــر امــور خارجه جمهــوری اســلامی ایران اعــلام کرد 
کــه ایران پاســخ لازم را خواهد داد و نماینده شــما در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نیز تصریح نمــود که ایران حق خود 
جهت خنثی سازی هرگونه تهدیدی در زمان و مکان مناسب 
را برای خود محفوظ می دارد. گزینه های ایران برای پاسخ در 

حال حاضر کدام هستند؟
نکته مهم آن است که ایران هم اکنون تحت تجاوز نظامی قرار دارد؛ 
جنگی تجاوزکارانه که بدون دلیل توسط اسرائیل، سپس آمریکا بر 
آن تحمیل شد. اکنون کاملًا مشخص است که این دو رژیم در حمله 
به کشــور من همدســت بوده اند. اینکه ما چگونه پاسخ می دهیم، 
توسط نیروهای نظامی ما مشخص خواهد شد اما آنچه روشن است 
اینکه، اسرائیل به اماکن مسکونی و بیمارستان های ما حمله کرده 
است. تعداد زیادی از ساختمان های مسکونی ما آسیب دیده و افراد 
غیرنظامی ظرف ۱۱ روز گذشــته، کشته و زخمی شده اند و گمان 
می کنم این چیزی است که جامعه بین الملل باید به آن پاسخ دهد 
و یک صدا آن را محکوم کند. مهم این است که اجازه ندهیم حقایق، 

وارونه و تار جلوه داده شوند.
Ó  در ارتباط با حقایق و شرایطی که شما توضیح دادید؛ آیا ایران 

آماده است دسترسی اینترنت را باز کند تا خبرنگاران ببینند چه 
اتفاقی در حال وقوع در ایران است و آن را به دنیا گزارش نمایند؟ 
خبرنــگاران اکنــون در ایران حضور دارند. من روز گذشــته با شــبکه 
سی ان ان مصاحبه کردم. به زودی گروهی از خبرنگاران شبکه بی بی سی 
نیز به ایران سفر خواهند کرد. همچنین خبرنگاران خارجی دیگری هم 
وارد ایران خواهند شد تا با چشم خود ببینند که چه اتفاقاتی در شهرها، 

اماکن عمومی و علیه مردم ما در حال وقوع است. 
Ó  آیا مردم ایران به اینترنت دسترسی خواهند داشت؟ 

بلــه. نکته آن اســت که به دلیل وضعیت کنونی، مــا با تهدید حملات 
سایبری مواجه هستیم. بنابراین محدودیت هایی به وجود آمده است. اما 
باید حقایق را مطرح نمود. امروز شما در شبکه خود به حملات ]رژیم[ 
اســرئیل به شــهرهای ما با عبارت حمله به اهداف شبه نظامی اشاره 
داشــتید. اما این درست نیســت و درواقع حملاتی به اماکن عمومی، 
دانشگاه ها و اساتید دانشگاه ما به ویژه در روز نخست صورت پذیرفته که 

منجر به ترور آنها شده است و کماکان نیز ادامه دارد.
Ó  بیایید به طور مشــخص درباره برخی از این حملات صحبت 

کنیم، به ویژه حمله آمریکا به ســه سایت هســته ای ایران که از 
شــب شنبه تا صبح یک شنبه انجام شد. رئیس جمهور ترامپ 
گفته، این حمله »عظیم« بوده و آن تأسیسات »به طور کامل نابود 

شده اند«. شما در مورد میزان خسارت وارده، چه چیزی 
می توانید به ما بگویید؟

به نظر من این که چنین اقدام تجاوزکارانه و جنایت آمیزی 
را با عباراتی زیبا توصیف می کنند، واقعاً شرم آور و غیرقابل 
قبول اســت. لطفاً فقط یک مورد از قوانین بین المللی را 
 ـحتی اگر عضو دائم  به من نشان دهید که به یک کشور 

شــورای امنیت باشــد و امین معاهده NPT )پیمان منع 
 ـاجازه دهد به  گسترش سلاح های هســته ای( 

یک کشــور دیگر حمله کند، آن هم به 
تأسیســات صلح آمیزی کــه کاملًا 
تحــت نظارت و بازرســی رســمی 

آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
)IAEA( هســتند. بنابراین این 

نفساینحملاتتجاوزبیدلیلاست

ادامه سرمقاله

 تجربــه روزانه همه ما نشــان می دهد که مردم به صــورت غریزی متوجه 
شدند که برخلاف تبلیغات، هیچ دشمنی دل اش برای مردم و کشور دیگر 
نمی سوزد، به ویژه هنگامی که متوجه شدند در زدن و  کشتن افراد عادی 
و غیرنظامیان نیز با گشاده دســتی اقدام می کنند و خطوط قرمز جنگ 
را رعایت نمی کننــد. بنابراین راه مقابله با هر متجــاوزی، حفظ و تقویت 
این ســرمایه لایزال و بی بدیل است. نباید اجازه داد که تندروهای داخلی 
که عملًا تاکنون در زمین مقابل بازی کرده اند، معنای بسیار محدودی از 
مردم را ارائه دهند و با این کار خود مهم ترین مولفه دفاعی ایران را تضعیف 
کنند. آنان که سعی داشــتند با هر ترفندی شده خود را حامیان سخت 
قدرت نشان دهند و  از این طریق امتیاز بگیرند، نشان دادند در شرایطی 
که موجودیت ایران دچار خطر شــود هیچ کاری از آنان ســاخته نیست و  

تمامی ملت هستند که پای کار می آیند.
مولفه دوم نیز نیروی مســلح و قدرت آفندی و پدافندی کشور است . در 
این زمینه نقاط مثبت آشکار بود و پاسخ های ایران به رژیم اسرائیل نه تنها 
نقش آفندی داشــت بلکه به نوعی پدافندی هم عمل می کرد والا تجربه 
جنگ های گذشته اسرائیل نشان می دهد که اصولًا درکی از خط قرمزهای 

جنگ ندارد و آخرین نمونه آن در غزه و ســوریه و لبنان اســت. بر خلاف 
بخــش آفندی قدرت ایران در بخش پدافنــدی و دفاع غیرعامل نیازمند 
بازنگری و  تقویت اساسی است. همچنین در بخش ضداطلاعات )در این 
باره باید مفصل و  جداگانه نوشت( و امنیت سایبری باید توجه می کردیم که 

این حد از محدودیت ها و رواج فیلترشکن ها به سود این امنیت نیست. 
مهمترین نقطه ضعف ایران نظام اطلاع رسانی رسمی و صداوسیماست 
که همچنــان بدون رقیب داخلی یکه تازی می کنــد ولی در عمل میدان 
اطلاع رســانی را رســانه های فرامرزی از آن ربوده اند و فیلتر بودن تلگرام 
نیز این بحران را عمیق تر نموده اســت. واقعیت این است که شبکه های 
مجازی واجد نقاط مثبت و  منفی هستند و به صرف شمردن نقاط منفی 
آنها، نباید جامعه را از دسترســی به آنها محروم کرد. رویکرد مفید، توجه 
کردن و دیدن کارکردهای مثبت هر پدیده جدید و کوشش برای تقویت آن 
و کاهش کارکردهای منفی است. متأسفانه نگاه رسمی در ایران فقط وجوه 
منفی پدیده ها را می بیند و دنبال خلاص شدن از آثار منفی آن است و این 
یکی از علل ضعف مفرط نظام اطلاع رسانی کشور است. نکات دیگر را باید 

در ادامه و به تناسب جداگانه به آنها پرداخت.

گزارش
دو 

اعلام آتش بس میان ایران و اسرائیل

اسماعیل بقائی در مصاحبه  شبکه جهانی بی بی سی:


